ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела

об административном правонарушении № 15А/07-2015

22 июня 2015 года
                                                                         г. Владивосток

Я, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы
по Приморскому краю (далее – Приморское УФАС России) <…>, рассмотрев
22.06.2015 протокол № 15А/07-2015 об административном правонарушении,
материалы дела об административном правонарушении № 15А/07-2015,
возбужденного на основании имеющихся материалов дела № 123/07-2014 о
нарушении законодательства Российской Федерации о рекламе, в отношении
общества с ограниченной ответственностью «Медиа Лайн» (ИНН/КПП
2536189591/253601001 ОГРН 1072536009226 пр-т Партизанский, д. 2а, г. Владивосток,
690106) (далее – ООО «Медиа Лайн»),

УСТАНОВИЛ:

При рассмотрении материалов дела об административном правонарушении №
15А/07-2015 установлено, что протокол № 15А/07-2015 об административном
правонарушении не вручен ООО «Медиа Лайн» в связи с временным отсутствием
адресата (внутрироссийский почтовый идентификатор № 69000787005253).

Таким образом, в отсутствии в материалах дела документов, подтверждающих
надлежащее уведомление лица, в отношении которого ведется производство по
делу, срок рассмотрения дела должен быть продлен с целью получения
доказательств надлежащего уведомления лица, в отношении которого ведется
дело об административном правонарушении.

Руководствуясь частью 2 статьи 29.6, частью 1 статьи 29.7 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ).

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 15А/07-2015, возбужденного в отношении
ООО «Медиа Лайн» по факту распространения рекламы с нарушением
требований пункта 8 части 2, части 2.1 статьи 21 Федерального закона от 13.03.2006
№ 38-ФЗ «О рекламе», ответственность за которое предусмотрено частью 1 статьи
14.3 КоАП РФ на один календарный месяц, до 22.07.2015.

2. Назначить дело об административном правонарушении № 15А/07-2015,
возбужденное в отношении ООО «Медиа Лайн» к рассмотрению на __июля 2014
       в __ часов __ минут по адресу: ул. 1-ая Морская, д. 2, г. Владивосток, каб. № 446.

3. Для рассмотрения дела вызывается руководитель ООО «Медиа Лайн» (или
представитель по доверенности, с документами, удостоверяющими личность и
подтверждающими полномочия на участие в производстве по делу № 15А/07-2015).

Разъясняю, что в соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении
которого ведется производство по делу об административном правонарушении,

вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения,
представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться
юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в
соответствии с КоАП РФ.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП РФ защитник допускается к участию в
производстве по делу об административному правонарушении с момента
возбуждения дела об административном правонарушении.

Заместитель руководителя                                                            <…>